Câmara Munici al de Ara oiaba da Serra

Fone: 01í3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190400

rNDrcAÇÃo N' 7.1 t22

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao
setor competente, no sentido de:

Colocar placa preferencial (conforme foto anexa) em todos
os postos de atendimento de saúde, bem como nas UBS do Município.

JUSTIFICATIVA

po r m u i to s m un íc i pe s
"

::1" 'iH :Xf: i'fl 'r"ffiii,::: : ;:'#f J::'fi :,i:;l?;
ao autista, tendo em vista que entrou em vigor a Lei Federal n'6-94512021 ,que
dispõe a cerca do atendimento preferencial, incluindo as pessoas com transtomo do
espectro autista.

Levando em consideração que ambientes com muitas
pessoas, barulho e luzes podem ocasionar crises, sendo necessário, dessa maneira,
a colocação de placa preferencial que conste o atendimento prioritário ao autista.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 21 de Janeiro de 2.022.

MxoeffirquE soARES
(MANU DA CULTURA)

VEREADOR

Rua Professor Toledo, n' 668, Centro

EmaiI: contato(@camaradearacoiabadaserra.sp, gov.br

Site: wwwcamaradearacoiabadaserra.so.sov,br

CNPJ: 60.1 l3.t 721000141

Câmara Munici al de Ara oiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n' 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: *,ww.camaradearaeoiabadaserra.sp.gov,br

CNP.I: 60.1 l3.I 72l000l-Ol

Fone: 015-3281-I613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190400

ndimenüo Preferencial:

o o ett.,s"-

t ?
I

Rua Professor Toledo, n' ó68, Centro

Email: contato@clmaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.so.qov.br

CNP.I: 60.1 l3.l 7210001-01

Fone: 015-3281-ló13

Fone: 015-998fi)4747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190{00

a

-

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

I
,

-/